
ЗБОРИ КУРКУЛЬСЬКО! 
ОРГАНІЗАЦІЇ.Tfl ФРАНЦУЗЬКІ “МИРОТВОРЦІ” НАМАГАЮТЬСЯ ‘ д,л> в'язн,в на 

ЗІРВАТИ КОНФЕРЕНЦІЮ РОЗЗБРОЄННЯФАШИСТСЬКА ПОЛЬЩА--ТЮРМА 
НАРОДІВ

І і* г
Порти ж
Не відкрити українські шкоди, ні! Це 
було 6 надто сміливе про

гобицької тюрми . О ГОЛОСИ, і Н Нещодавній \ Львові від6\- масовх гододівку. „ * .дися загальні збори так званоїКрім ТОГО, ЯК ПОВІДОМЛЯЮТЬ -___
“Спілки українських хліборо-газсти, в міністерстві юстиції j 

опрацьовують нові правила! 
для польських тюрем. За цими, 

політичних в’язнів

1Я
дьоиів. Bonn “прохають** запромдч-
тн одну годину в день дда нючднп* Як повідомляє газета “Бер* справах розброеиня. 
української иовм s румунських ш.о- ’ Франція посилено Далі газета вказ.хє.ицо все*

У звязкч , н„»им роторя-, лається з народів, силоміць *-J nij^TmUK'e Гр>НТ того, „єдині наступного " року, тоб
чрядх приєднаних до Польщі" !'Jo6 В7ССЯЄВ,И СЄС" раіи те майже одночасно з конфе-

Далі в в.дозв, наведено відо- с«* 6^У«іі « Буюншні а£рн-ЛІГи Нац,и ^мопнся ухвалчіремц.ек, в справах роззброєн
про відкладання конференції ; ця, знову виникнуть питання

І міжнародніх боргів та рспара- 
В провідних французьких к>‘ цій, і, що одночасно обговорю- 

пииіе “Берзен Кур'єр", вати обидва питання недоціль- 
заявляють, що міжнародне но. 

політичне становище недосить

то об'єднує українських 
юпів-j поміщиків, буржуазно 

ських великих і середиlj^3eih/.le- 
власників та намагається зміц
нити свої землевласницькі мо-

подьськогодженням
прирівняти подітвязнів до кар
них ЗЛОЧИНЦІВ.
Польщі, Західньої України й вань політичних в'язнів, як • т 
Західньої Ьілоруси видав відо- в-іиваиня сечі в ніс, биття за-

правилами 
цілком дорівнюється до в'язнівЦК компартії мі вже факти жахливих кату «ти подекуди «чині, обіцяючи ви

користовувати їх. як знаряддя для бо- в справах роззброєння.
ротьби проти визвольних прагнень

карних. нархічні лави також і коштом 
української куркульні. Збори, 
крім постанов щодо організації 
економічної самодопомоги, у- 
хвалили також зміцнювати, як 
вони самі зазначають, своє 
“клАове об'єднання", зрозумі
ла річ, проти біднішого захід- і 

ьо-українського селянства.
До ради цієї "хліборобської" 

монархічної організації вхо
дять відомі українські земле
власники на чолі з Мироном 
Луцьким (голова) 
ундівського верховода Остаііа 
Луцького тЗ секретарем 
по# Осипом Ошипком.

1 руханої людности. Ось но, идпри- іах, 
клад,
фашизму в своєму проханій.

— Коли б до якої читальні вджло-

СТРАПКИ И РЕДУКЦІЇ.

пов. Долина 
застрайкували робітники 

фірми “Заклади Деревсльного 
Промислу в Пацикові" як про
тест проти невиплачуваннн за
робітної платнії за місяць чер
вень і липень. До страйку ста 
ну.їй всі ( 150) заняті там ро
бітники.

В СтаниславовІ стануло до 
страйку 50 шевських робітни
ків/ домагаючись ні движки 
пдатнї.

В Денній Вижній — Сколе —
застрайкувало 700 робітників 
заняти.х на тартаківні Ґредля 

проти дальшої знижки за
робітний платні на 7 процент.

В Мостисловицях 
ють молодечі робітники зави
ті при укладанню далехобіж- 
мих каблів (телефонів). Страй-( 
куючі домагаються гіідвишки 
платні на 2 злотих від 1 метра 
викопаного рова.

■Фірма "Великі Каменоломи 
в Більську” застановила працю, 
через іцо 150 робітників оми
німось без праці.

В Заверши (Домбровськйіі 
Басейн) стануло до страйку 
500 робітників, протестуючи 
проти виповіджевня всім ро
бітникам Праці, починаючи з 
днем 8 серпня.

Фабрика сукна в Жирардові 
виповіли з днем 31 липня 

працю понад 600 робітникам.

лізними прутами,- гвалтуваннязву до трудящих цілого світу 
У відозві зазначено.

іуть ці дьокжї румунського
що в жінок тошо.

хидить б.г—-Нерівна боротьба, яку про-
в багатьох*польських <• япхдтжя деяким комуністичним

агітаторам, то їх можна тім летко ви- ренті. За теперішнього між-
крмвати й побивати. Якби яяилнеа в народні,ого становища аж ніяк
акійнебудь читальні такі агітатори, то ІІе „„жна чекати на успіх кон-
ми сами о національнім інтересі зджа- ьеренціі французький уряд

ДО складу. Пру-1 протест викликає биття и ка- дати 6 замкнення такої заразливої VI- , .
сії й Австрії, застосовують та тх ванни заарештованих. Остач- тяльиГ. .юбоюється, що проблему роз-
ких артикулів із часів абсолю ня збрЬя заарештованих - це Як бачимо, українська буржуазія на іброєння можуть увязати з
ти ,-у кінця XVIII , початку XI* голоду вання. - *"> >^- ^облумою міжпародніх бор-

Л ські школи «"читальні, а про щось ш- Гзв та репарацій, так само як
ВІДОЗВІ списано звірячі фа- шс га, -чнтялмшміГ. ЯК видно зі це сталося з Гуверовою пропо-

стосовують III в Німеччині, НІ в шистсьм методи примусового СЛІВ Гі репрезеитангі. у румунському І£Ю j може СТВо„н1и
“ШТУЧНОГО годування" ПОЛІТ- парляменті* вона po.1vміс суте прово- ' ‘ ,

каторські заклади, за допомогою акиу ВСЛИКІ ТРУДНОЩІ. ДЛЯ французь
ко* на було б виявляти А виловлю- КОЇ політики на конференції в

В ПациковіЩо ж до позиції німуцькодр 
то в колах Ліги Гіаційпольських тюрмах

гато тисяч політв'язнів і. ііщ, в надять 
Польщі досі застосовують ста- тюрмах політв'язні проти своїх 
рий царський карний кодекс, а катів; внїлнкає нові жертви, 

частинах Польші, Що ра- каліцтва і смерті. Найменшим

сприяє здійсненню цієї конфе- уряду,
гадають, що Німеччина висуне 
тіікі пункти: 1) Визнати необ
межену рівноправність всіх 
держав на основі духу тд змі
сту статуту Ліги Націй. 2) Грун
товно зменшити наявне озбро-

в тих 
ніше належали

єння всіх країн, але ні в якому 
разі не стабілізувати сьогодні
шнього стану озброєнь. 3) О- 
хопити- всі види озброєння за
гальним договором про роз
зброєння.

братом 'століття, яких давно вже не.за-

ііо-Австріі.
Польські суди за саме тільки в'язнів,.що оголосили -голоду-

І

комуністичних ванни.поширювання 
листівок засуджують на смерті
і тільки,ЯК помилування , пі., ства говриться у відозві, ву румунським катам. Ось які пекедь- 
иатискоі робітничих мас, кару звичайне явище в усіх тюрмах ні плани будують помічники кривово-

ТЕРОР РУМУНСЬКОЇ І.ОЯРІЦИНИ,

НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ Румунські суди не відстеють від 
підсудчиківських. засуджуючи трудя
щих на цілі десятки років увУязненмії. 
Ьукарештський суд ухвалив цими дня
ми вирок, на підставі якого засудже
но винувачених у “шпигунстві”: Вар
та ра —- на 20 років. Грушку та КалІ- 
ша — на 10 років, Содомоиа та А ра
дая — на 15 років і Авсдендера — на 
6 років тяжкої п’ятниці.

Сторожимський суд на Буковині за
кінчив розглядати справу проти в ро
бітників, винувачених у комуністичній 
пропаганді. Всіх підсудних засуджено 
від 6 місяців до одного року ув'яз
неним та до позбавлення прав на 5 
ооків кожного.

Уна смерть замінюють каторгою МоліТЦІ. Тільки рішучий про- то румунського фашизму! Під назоок,
на 10 !5 років тесі громадської думки най- -""«тальнГ вони хочуть поставити

■ ■ тлЛ ^капкан для робітників і селян.Польським уряд. гони, ширших мас людей як фізич- Бунлмтсьи ,рудШа .1И1ДНІСТЬ, „і.
риться у Відозві. свято збе- мої, так і розумової прані ціло- сно_ ж ДОзВОЛИТЬ себе обдурити 0 не В Лодзі перевела поліція рс-
регаючи ііарські закони, по- го світу, може стримати піл- піде в цей капкан. Записавши нову Bjyjï „ профспілках: робітників
збавир політичних в'язнів на- судчину від кривавої розправи ганебну справу буржуазії до довгою ого „обітни-
віть тих жалюгідних привілеїв, з безборонними невільниками", списку П ьючинін, буковинські ро- 1 ц’ -

X г г бітники й се іямгкка fil чнота і.опуч КІВ ОДНІ ОВОГО ПРОМИСЛУ И Р >-які давав їм царський уряд. ЦК звертається також до ро- ?• 1- - „іЛіІ„пї
9 румунським пролєтаріятом далі нє.йи ШТНИКІВ СЖНЯНОГО прщМИСЛ>

V Польщі н, Тільки за кому бітників, членів соціял.стичних пинно боротимуться за сяос Hants-і Всіх робітників, що були при 
містичні переконання карають партій, закликаючи іх приеднд- ,вЛЬне й соціальне визволення, за па- ^ R льокалях тих профспі иія 4 визначних комуністів, 
каторжною тюрмою. Тисячі не - тис я до цього протесту напере- палення кривавого фашистського р*-

А. X.

страйку***\ .

НАСТУП А А ПРОФСПІЛКИ. муністи перед 1 серпня демон
страцію; улани-"розігнали де
монстрантів і арештовано 12 
осіб.

В Риманові арештовано мі
сцевий комітет з 6 осіб.

В Ярославі арештувала полі*

лок арештовано, а льокалі one- :
В звязку з тою лікві- ЛЕТЮЧКИ І ТРАМСПАРЕНТИ.партійних робітників і селян кір своїм політичним ватаж- <*<•«>• 

зазнають такої самої долі, вк! ким. які поспішають з “проте- 
і комуністи, за найменші спро
би вчинити опір звірячому ре
жимові фашистської диктату- міжнародньою буржуазією об
ри Пілсудського за спробу бо- мовляти Радянський Союз, 
ронити свій шматок хліба, своє 
життя й свою людську гідність 
від насильства фашистської 
B.fa ди

Польща — тюрма народів:
40 відс. людности Польщі склз-

; чатано.

«тами " тільки тоді, коли йдеть- РУМУНСЬКА ВЛАДА ЗАНЕ- 
сй про те, щоб укупі з, усією ПОКОЄНА.

1 У Варшаві перевела поліція,

'

В Золочені розкйиули мені* 
домі особи протидержавні де

З Букарешту повідомляють, j 24 липня ревізію в льокалі І тю',к” Так| летючки Розк" 
що румунська прикордонна о профспілки будівельних робі r-1ДііІ" були також в казаРмах : 
хорона, а особливо портова „иків. Арештововано там ряд|взввали ЖОВІпРІВ Д° неііослуху 
поліція встановила надзвича і ocif, підозрілих у “протидер-1 °Ф»«ср,в-
ио суворий політичний догляд жавшії діяльности" і віддано їх 'Х Львові старались^юмуні- 
за матросами всіх суден, ш- до диспозиції суду. Льокаль о- СТи вивішувати червові 
прибувають з СРСР до румун
ських портів, без різниці націо-

СТАТИСТИКА ПОЛЬСЬКОЇ 
ПОЛІЦІЇ. *-

На основі звідомлеиь Голов
ної Каманди Державної Поліції 
оголосила преса статистику пе- 
реступстн в Польщі за рік 142*) 
в порівнанню з роком 1925.
1 так було н:
зради головної
нарушения пуб. спокою 70,16*2—75.273 
ушкодження на тілі 
шахрайств 
аі|х)нснірсння

Ті числа показують, що за 
тих пару літ зроблено тут знач
ний “поступ".

Зомлів з голоду. У Варшаві,
на розі вулиці Маршалковськоі 
і Королівської упав на "землю 
і зомлів .31-літний Франц Дом- 
брТвський, безробітний. Лікар 
рятункового поготівля ствер- ■ 
див, що причиною слабости бу
ло надмірне виснаження з го
лоду.

Бездомні. У Варшаві прихо
ди тчу щоденно до виділу су
спільної опіки 20 ЗО подань 
від бездомних родин, що ба
жають дістатися до міських ба
раків для бездомних.

У відозві звертаються також 
до діячів літератури, миА'сц- 
тва й науки з закликом не по
кривати своїм мовчанням кри 
ваві злочини польського фа
шизму.

тран-
спарснти з “протидержавними 
кличами". Поліція -трансмареї1-

печатано. ПАЛЯТЬ УКРАЇНСЬКІ 
КНИЖКИ.

1925 192*.)
43—290І ти здійняла і арештувала, при

МАСОВІ АРЕШТУ В АННЯ НА гом,- кількох осіб.
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.

За відомостями польської! чки # -Колей()вих Варстч. 
інших фашистської преси поліцій ne- тах„ v Львові 

ревела у Львові цілий ряд реш-

иальної приналежності! суден. 
"Влада застосовує ці заходи, на 

тій підставі, що були випадки, 
коли матроси норвезьких, го-

Иольський фашистський у- 
ряд та суд перевищують серед
ньовічних інквізиторів. Кату
вання по польських тюрмах 
відомі цілому світові, так са
мо як і пацифікація сід на За
хідній Україні.

Дійшло до інквізиторських 
метод польського фашизму і н 
боротьбі з українською куль-

РУМУНСЬКІ ФАШИСТИ НИЩАТЬ 
БУКОВИНУ

34.493—72.220 
15.026 -26.359 
3.072—4,438

Невідома особа розкинула

лянських, грецьких та 
, торговельних суден, що прохо-И
лили транзитом через румун-!3'* 1 аРещтів сеІ1сд Робітник.»,
... К1 порти „nom їй ПІ в цих là ремісників. Арештовано ї: НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІТИКА

Негайно ж Після окупації Бук.------------------------- хни, катівську справу. „ортах "більшоВтщкх „ропа- з того 2-ох: Mr. Бернарда ПОЛЬСЬКИХ КАТІВ.

румунські іагарбники ретельно взя- На останніх парламентських виОо- | анду ' L ПавлИка віддано ДО ДИСПО- ! Як ВІДОМО, ПОЛЬСЬКИЙ уряд
лиса румунізувати цю українську зс- рах українська буржуазія, якій ру- ________ | зиції” СУДДІ Деманда. . практикує у своїх тюрмах HC4V-
«лнх Ліквідація геть усіх українських сумські фашисти в «городу з. це- В Дрогобичі й околичних се на1‘,ий катівський лежім проти
шкет І культурно-освітніх закладів .е.тьне слу.ування дозволили висту- НАСТУП НА ЗАРПЛАТНЮ П|!".... .. и Н 1 Р
поруч із цУїковнтнм розгромом усьо- ПИТИ зі своїм власним виборзим СПИ- ТРИВАЄ ЧАЛІ - - ПОЛІТИЧНИХ в ЯЗМ1В.
ГО українською суспільною жнтта ском, зазнала рішучої пооазкн, дар- ' " товаио 50 робітників і селян І а ,ІаСом дежим по тюрмах Захід-
такий був перший крок румунських на. що румунський уряд -гарантував" Магістрат міста Барановизіі нідстарлено їх до слідчої тюр „Ь0Ї України “удосконалено"
катів. Діти трудящої української .mu- їй певну кількість мандатів. Маси вн- занвив що з 1 вересня ЗВІЛЬ- чи В Самборі. застосуванням фашистської на
носи залишаються неписьменні, в» Горців з поміж українсько, людности службовців, а після В Перемишлі арештувала по-, ціоиальної політики. Всіх в'яз-
хоч деякі з них І відвідують румун- не захотіли голосувати за льокаїв ру- '
ську школу, але „мигне* їм руиун-J нунсмсого Фашизму, давши їм цим .а цього знов прийматимуть і,а Лідія Ь “визначних комуністич-1 нів розподіляють на націоналі,-

ською мономі надзвичайно важко и мим гідну науку. роботу на нових, багато гір- них діячів
переважна більшість їх кидає шкоду, І Намаїаючись обдурити буковнн- 
чи виходить із неї, нічого не навчнії- ських трудящих і вдати, нібито бур- 
шікь. Ьукояинська українська буржу- жуазія “дбає про українську школу" 
язів не тільки не заперечувала проти на Буковині, її репрезентанти в ру
тяного стану справі), а й ретельно до- мунському парламенті депутат Зало- 
помагала румунським загарбникам! іецькнй і сенатор Мнхдрьський вда-

ПОМІЧНИКИ РУМУНСЬКИХ КАТІВ.

турою та, зокрема, книжкою. 
Конфіскувавши 3,0(Х) примір
ників брошури про історію се
ла Грималове, тернопільський 
суд ухвалив знищити її, тарно- 
нільський староста офіційно 
розпорядився спалити цілий 
тираж брошури і про це офі-

Осатпнім

ні групи, тримають їх окреміу 
і адміністрація з національни
ми групами в'язнів поводиться| книжки Олійника 
неоднаково: в'язні-українці та

В Саноку перевела поліція 
На цегельнях у Тарнові (кра-! ревізію і арештувала “місцевим 

ківське воевідсЧво) триває. комітет” комуністичний з 10 
страйк робітників, що вимага-1 осіб, 
ють збільшили зарплатню.

тих умовинах. цінно повідомлено автора

-

євреї зазнають при цьому най ' Товариші! Відновляйте пе-
більшс. Протестуючи проти'редпліту на “Укр. Роб. Вісім"!В СтаниславовІ урядили ко- з

них вите, як часткові вимоги. І “Ми пішли всю світову завірюху 
Загальна Українська Рада v лишс том>- ,цо6 наша УкРаік? в часІ

відповідь „а цей "подарунок"
ти. хоче мати своє місце під сон
цем"— (3 листа командуючого скла
ду УСС дії Заі. Укр. Ради з II. X! 
1915 року).

народиьої ролі.
Бо що ж означає популяри

зувати “українське імя”, “заде- 
кументуваиня існування живу- 
чости укр. нації” через оборо
ну одного окупанта і насиль
ника проти другого? Чи ж цс 
шлях до цього? Що не цією 
дорогою бореться гноблейий 
нарід_ за волю, свідчить нам 
хоч би боротьба Ірландії, в ча
сі цієї- самої війни проти вла
сного гнобителя, проти Англії, 
а ще більше Свідчить про це 
Жовтнева революція в Росії 
і 917 року. Не службою цар
ській Росії, не поміччю її пова
лено тюрму народів, Росію, а 
революційною боротьбою всіх 
працюючих бувшої Росії проти 
царату і буржуазії. Як да.іеко 
сягла "популяризація україн
ського імени" свідчать рішення 
Ради Амбасадорів 1919 і 1923
року- ?

При російській армії не було 
сти, націоналістичної агітації українських легіонів, але уз- 
різних “поступових" і “соція- б роєні маси вишколені військо- 
лістнчних" партій УРП і УСДГ1 во, викопали царизмові глибо- 
та іній. Поза гарною патріо- ку могилу. Узброювала і вій- 
тичною. антиросійською фра- ково вишколювала сама Ав- 
зою. _ голошеною ними та їх, стрій українські народні маси 
Українською Радою і Боєвою під її пануванням, коли хотіла 
Управою не бачили ми австрій- мати мільйонові армії, і вишко- 
сько-імперіялістичною україн-1 лила не дві-три тисячки стріль- 
ського буржуазного змісту,1 „ів. а біля мільйону. Не Січові 
суті УСС-ів, їх обєктнвно анти-і Стрільці, які своїм існуванням

жуазії спішать їй на поміч — 
так буде і, в найближчих ріша
ючих долю капіталістичного 
ладу на наших землях, хвили
нах.

скріплювали підстави Австрії, 
а лише революційна робота 
серед українських жовнірів в 
австрійських^полках, могла бу
ти цим завязком революційних 
збройних сил. І ці власні жов
ніри з австрійської армії зігра
ли велику ролю в листопадові 
дні 1918 року в Галичині.

До повстання “Тирольців 
Сходу" 1914. р. причинились, 
чи не найбільше, українські ра
дикали, а зокрема УСДГ1 на 
чолі з Тсмницьким та Старо- 
сольським Серед українських 
працюючих мас були сильні 
антивоєнні настрої і лише зав
дяки агітації цих партій пове
зло українській буржуазії одур
манити працюйзчі маси Східної 
Галичини 1914 року і запрягти 
їх в Іхомут австрійського мілі
таризму.

УС ДІЇ діяла за прикладом 
своїх рідних сестер німецької 
та австрійської с.-д. та II. Ін
тернаціоналу. Одноцілий на- 
ціональннй-чруржуазний фронт 
і оборону австрійської монар
хії поставили вище революцій
ної боротьби за соціальне й 
національне визволення україн
ських працюючих. У всіх важ
ливих хвилях для -^української 
буржуазії, як 1914-1Я рр., 1920- 
23 та 1930-го р. УС ДІЇ і УСРЛ 
ці ліві загони української бур-

ГРИЦЬ ІВАНЕНКО, був. старший десятник УСС.

ТИРОЛЬЦІ СХ0ДГ--ДЛЯ НОВОЇ РОЛІ11

Франц-Йосифц за дворічну 
службу для Австрії її УСС-ів в 
письмі до УСС з 4 вересня 1916 

нічоготШт

патській Україні, і не дозволе
но на обєднащія з УСС гуцуль
ського легіону Василька. Ав
стрія намагалася лише викори
стати національно - визвольні

(Докінчений )

Відношення австрійської 
влади до УСС.

Австрійська влада не тракті -

Буржуазне класове обличчя 
УСС, знаряддя в руках австро- 
німецькоіо імперінлізму та 
української реакції ще*більше- 
виступило в часі соціально та 
національно - визвольних зма-

року не вміє 
зати, як лише:

ска-
Слабість цих двох аргумен

тів, що -^йоть усправедливити 
існування у австрійській армії 
українських військових добро
вільних відділів

“Український нарід віддав у Ваші 
молоді, але тверді руки частину своєї 

вала MA. як якоїсь осібної від-стремління українських народ- 6удучоі долі- хоругвах не
австрійської армії формації зіїніх, мас проти свого суперника Сете спору пайку нашої національної 
своїми цілями і гаслами, а,на- Росії, що завдяки україн- wetytm» честь — мов не втікли і 
віть була проти поширювання ській буржуазії і УСС вдалося, фронту- Г. U тому найсвятішмй обо- 
таких Як знаємо не дозволе-і а не розвивати їх у себе, а на- 1іо*ного Сзрільи* с,оятн кр""

' ко і непохитно під своїми хооугвами
НО зорганізувати численніших впаки. розбивати і придушува- ж ^____ їпді_ коди Л11ПІ ЯСИІЮть со-
відділі*. Кілька Тисяч звербо-. ги. Підтверджує це факТ зіг- «шним блеском, але « тоді і то пе- 
ваннх зібраних стрілі>ців віноруваїюя Австрією лепетінь редовсім тоді, коли проминаючі прн- 
Стрию мусіла Гноєна Управа на української буржуазії: поділу годи затемнюють Ваші сердечні зма- 
домагання австрійжі.кнх вій-! Галичини на східну і західну, гания- Кріпко й І*спохитно «аєте йти
....................”г",- '.........хоте » -Ч-о— У--Х-Х.У 'і ZStrSTSSZTZX,

лиіїїе дві тисячі і то вибраних j поділу буковинської дієцезіі імли ПІ1 мне 
по соціяльному критерію інте- на румунську і українську та 
лігентів ,і більш певних селян приречення Франц-Иосифом і 
могла затримати, бо Австрія j потверджене по його смерти нш їаСЛХ.^В
не довіряла і боялась револю- Карлом надання цілій Га- 
ційних настроїв українських личині автономії, себто віддай- Крім завдань та “заслуг" 
робітників і селян. Зажадано ия західно-українських працю- УСС, зясованих нами вище, 
далі заприсяження цих двох ючих мас під повне панування "визволення" українського на- 
тисячок на вірність Франц-Ло- польської буржуазії і магнатів. роАу з російської неволі під 
сифові. В часі війни не дозво- Навіть і ця пошочина за вірну, австрійсько-польське ярмо 
-ієно на вербунок попнеовнми еобачу службу, не привела до були ще. другії вже дещо 
австрійської армії від 17—50 прнтомности ані- буржуазних скромніші: 
років життя до УСС. хоча УСС | політиків з Заг. Укр. Ради, ані * 1. Популяризувати існуван- 
мали в боях* великі страти. За- >'СС, ані т. з в. соціалістів. За-'ня української нації в світі, 
боронено приймати до УСС на-; гальний класовий інтерес укра- 2. Творити зародок україи- 
віть 16-літніх дітей на За«ар-|їнської буржуазії стояв для |ськоі армії.

УСС, аж бє 
в очі. Були це власне миляні 
баньки для критично настроє
них щодо потреби УСС і дія 
тих усусусів, які не хотіли би
тись за Австрію, мрії яких 
йшли дальше, як це накреслю
вали шляхи УСС-ам Головна 
Українська Рада. А таких нас 
молодечих мрійників, робітни
ків і селян засліплених і обду
рених патріотичною, націона
лістичною фразою серед УСС 
було не мало. Впали ми жер
твою слабої )стясової свідомо-

гань українських народні* мас 
по. обох боках Збруча.

УСС, стаючи окупаційними 
відділами 
ської армії на Україні 1918-19 

боронять на Україні екс
позитуру російської реакції 
т. зв. владу гетьмана Скоро-

німецько - австрій-

РР-

падського, а гуцульський ку
рінь становиться карним заго
ном проти українського зазбру- 
чацського селянства, яке бунту- 
єтьсн проти поміщиків та роз
стрілами “розвеселяють" бра- 
тів-україиців.

;Лтя УСС

проміння воєнної в£Л-

та значіння

петлюрівські 
Січові Стрільці 1918-20 рр. на 
Наддніпрянській Україні стали 
одним із штурмових загонів 
української контрреволюції, по
громниками київського проле
таріату.

Кого ж як не yÇC-ів’ ужив 
український буржуазний уряд 
3.VHP дія придушення пов- j

(Докіичєния на 4-ій стороні.)

і
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 27 СЕРПНЯ 1931. Сторона ЗЧисло 103.*
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